1(28)

&8 Dnr 5.2.20-2990/13
Jordbruks 2014-06-02
verket VERSION 2.0

Avdelningen for djurskydd och hélsa

Végledning for kontrollmyndigheter m.fl.

Bilaga Palsdjur

Foto: Enisa Miljanic

Faststalld den 2 juni 2014

Jordbruksverket | 551 82 J6nkodping | 036-15 50 00
www.jordbruksverket.se | jordbruksverket@jordbruksverket.se



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 2(28)

Innehall

NI =] N[N OSSP PRRRTRI 4
PALS 1. TILLSTAND FINNS ENLIGT 16 8 DIJURSKYDDSLAGEN .......vviiieiiiiiieeeiiirieeessisveeeesssvenas 5
PALS 2. (B) PERSONALSTYRKAN AR TILLRACKLIG OCH DEN HAR LAMPLIGA FARDIGHETER OCH
KUNSKAPER SAMT YRKESSKICKLIGHET ...ccoiiiiiiiiiiiiiec et 5
PALS 3. (B) DAGLIG TILLSYN SKER AV ALLA DJUR ...c.vveiviiiieiieeiesieesieesieseesseesaessaessaessesseenseans 6
PALS 4. KRAVET PAEXTRA TILLSYN AR UPPFYLLT .oeittiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeereeeesrereressssesesssrssseseeee. 7
PALS 5. (B) DAGLIG TILLSYN SKER AV AUTOMATISKA SYSTEM OCH ANORDNINGAR.............. 8
PALS 6. DIJURENS HULL AR GODTAGBART ..eiiiiiiiiiiittbttet it e e e s s sssbbbeee s s s e s s s s sbbbasessseesssssssssbasenssas 8
PALS 7. DJUREN HALLS TILLFREDSTALLANDE RENA ... .cccciiiiiiitirrieeeeeeeininirnreeeeseesssnsssrsseeeeas 8
PALS 8. KRAVET PA ATT ENDAST DJUR SOM AR FODDA | FANGESKAP FAR FODAS UPP ELLER
HALLAS FOR PRODUKTION AV PALS FOLJS. viviiiiiiiiiiiiiieiiee e s iiiitiieees s s e s s s sibbssessseessssssnssssssssas 8
PALS 9. (B) SIUKA/SKADADE DJUR GES NODVANDIG VARD. DJUR SOM BEHOVER SARSKILD
VARD KAN TAS OMHAND | SARSKILT UTRYMME. ....cciiiiiitiiiiiiieeessisiiirrreesse e e s s ssisnsreessssessssnnsnns 9
PALs 11. (B) UTRYMMEN FOR DJUREN AR UTFORMADE OCH ENLIGT GALLANDE
MATTEORESKRIFTER ..ottt itttttetiteeeisiesitbbereeete s st s iaababeeeessesssssbbb b be s e e e eesssasab bbb beeeseessssasabbbbaeeesas 10
PALS 12. FOREMAL OCH AMNEN SOM KAN SKADA DJUREN FORVARAS OATKOMLIGA FOR
(DL 2= N TR 11
PALs 13. (B) KRAVEN PA INREDNINGENS UTFORMNING AVSEENDE SKADERISKER ETC. AR
(U= T Y TR 11
PALS 14. DJUREN HAR TILLGANG TILL FOREMAL SOM DE KAN SYSSELSATTA SIG MED......... 11
PALS 16. GOLV OCH LIGGYTOR HAR EN JAMN OCH PLAN/HALKSAKER YTA ...ccovveiirieeirienne, 12

PALS 17. KRAVEN KRING BRANDSKYDD OCH BEREDSKAP VID ELAVBROTT AR UPPFYLLDA. 12
PALS 18. (B) STALLET HAR EN LUFTKVALITET OCH ETT STALLKLIMAT SOM AR ANPASSAT TILL

DIJURSLAGET OCH DJURHALLNINGSFORMEN. .....utiiutiatiestieaieesireateessnesssesssseessessseesssessnnesnnes 13
PALS 19. (B) BELYSNING FINNS SA ATT TILLSYN AV DJUREN ALLTID KAN SKE UTAN

SVARIGHETER . ttttettieesitte ettt e ettt ettt e ettt e e ket e et e e sttt e e nb et e aa b e e e ea bt e e ehb e e e bt e e e bb e e e beeeenbneeannneeas 14
PALS 20. (B) KRAVET PA LIUSINSLAPP/BELYSNING AR UPPFYLLT ..cveevvveieeriesieeiesneesveeeeanis 14
PALS 21. (B) BULLER I STALLET HAR GODTAGBAR NIVA OCH FREKVENS. .....cocovvniiniieiennnn. 14

PALS 22. (B) UTFODRINGS- OCH VATTENSYSTEM AR UTFORMADE, DIMENSIONERADE OCH
PLACERADE SA ATT DE MEDGER ETT LUGNT OCH NATURLIGT INTAG AV FODER OCH VATTEN.15
PALS 23. (B) DJUREN GES FODER SOM GARANTERAR EN TILLRACKLIG, ALLSIDIG OCH

VALBALANSERAD NARINGSTILLFORSEL......cecuvvveeiiieeeeiiiisrrreeeeesesssssssssssesssesssssssssssssssssessssins 15
PALS 24. (B) KRAVEN PA FRI TILLGANG TILL VATTEN OCH PA VATTNETS KVALITET AR
(U= = T I 16
PALS 25. DJURUTRYMMEN RENGORS OCH UTGODSLAS PA ETT SATT SOM GER EN GOD HYGIEN
OCH GOD DIURHALSA eeeiiieii i ietttetit e e e e e s s sttt et s e e e s s s e sabb b e teesseeesssaabbbbeeesssesssesbbbatesseesesssasareres 16
PALS 26. KRAVEN PA STROETS KVALITET OCH ANVANDNINGEN AV STROMATERIAL |
LYOR/BOLADOR AR UPPFYLLDA ... ..uuittitittiteesiteeeessiatssesasstessssssesssssassssssssssesssssssssssssssssenes 17
PALS 27. LYORNA/BOLADORNA SAMT LIGGYTOR HALLS RENA OCH TORRA OCH AR ANPASSADE
EFTER DJURSLAG ...oivvttitiiiiieeiieeettitee s e e e e e e eee bt eseeeses e eaba bt eeeee s e s s bbbt eeeeeses s bbbt eeeesseesbabaanses 17
PALS 28. (B) OPERATIVA INGREPP UTFORS PA ETT DJURSKYDDSMASSIGT ACCEPTABELT SATT
18
PALS 29. KRAVEN SOM GALLER FOR INJEKTIONER AR UPPEYLLDA ......oooeivvriiiieeeeessiisreeeensns 18

PALs 30. (B) HORMONER OCH ANDRA AMNEN ANVANDS ENDAST PA TILLATET SATT.......... 18



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13

PALS 31. (B) KRAVET PA ATT AVEL INTE INNEBAR VALPNINGSSVARIGHETER ELLER ANNAT
LIDANDE AR UPPEYLLT. ...uvucuetetetesseceetetesesessssstesesesssssesesesssssssesessssssssssssasessssssesasssssssssesnas 19
PALS 32. VID AVLIVNING AV DJUR | BESATTNINGEN GORS DETTA AV EN PERSON MED
TILLRACKLIGA KUNSKAPER OCH PA ETT SATT SOM AR | ENLIGHET MED REGELVERK ¥)........ 19

PALS 33. (B) MEKANISK VENTILERADE STALLAR HAR NODVENTILATION. ...cccvevvrireeirreeennes 20
PALS 34. STAMMER DET ATT INGA OVRIGA BRISTER UPPTACKTES VID KONTROLLEN? ........ 20
PALS 35. KRAVET PA BESOK AV VETERINAR OCH ETOLOG UPPFYLLS ....cccvvvveieeeeeiiiinnrneeensn. 20
PALS 36. MINKARNAS KLOR INSPEKTERAS REGELBUNDET OCH KLIPPAS VID BEHOV .......... 21
PALs 37. FINNS DET TECKEN PA BETYDANDE NIVAER AV STEREOTYPIER ELLER ANNAT
(o N[O 1Y I = = = =1 o = 21
PALS 38. FINNS DET EN ATGARDSPLAN SOM SKA GENOMFORAS .......cooviiirireiiee e inirnrnneeens 21
PALS 39. DJUREN AR VANA VID MANNISKOR ......coevtieiiieeeesieiirreeerseessssssissrseesssssssssssssssesesas 22
PALS 40. FOREKOMMER PLOCKNING AV PALS FRAN LEVANDE PALSDJUR ...vvvvvvieeiiiiinreeennn. 22
PALS 41. AVVANINING AV DJUR GORS | ENLIGT MED REGELVERK .....ccvvvvvieiiiieeeereeeeeeeeeeeenens 22
PALS 42. (B) DET FINNS JOURNALER FOR MINST 5 AR TILLBAKA OVER DJUR SOM BEHANDLAS
MED LAKEMEDEL OCH ANTALET DODSFALL | BESATTNINGEN ...vvvivieeiiieitireeeeeee e e e ssevrveeeee s 22
PALS 43. (B) MINKARNA HALLS I ETAGEBUR ...c.veoviiiieitieiesieeste e staeste e steesaesnaesreeneans 23
PALS 44. HALLS OPPNINGAR | ETAGEBURAR STANGDA UNDER TILLATEN PERIOD................ 23
PALS 45. KRAVET PA PLACERING AV ETAGEBUR UPPFYLLS ....vvvviiiiieeiiiiiiriieeeee e sssnsseneeenas 23
PALS 46. KRAVEN PA LIGGHYLLA UPPEYLLS ...ccotictttieiiieeee s seittteeer e e e e s s s ssisvrreeesseessssssssrseenesas 24
PALS 47. INFANGNING ELLER FLYTTNING AV DJUR SKER ENLIGT REGELVERKET. ...ccvvvveee.. 24
PALS 48. ANVANDS FIXERINGSUTRUSTNING ENDAST NAR DET AR NODVANDIGT.....cvvveee.. 24
PALS 49. (B) KRAVET PA RORELSEFRIHET FOR CHINCHILLOR UPPFYLLS. ...vccveieiriesieeeenes 24
PALS 50. ANLAGGNINGENS UTFORMNING SKYDDAR DJUR MOT STORNINGAR.........ccvvvvvernen. 25
PALS 51. CHINCHILLOR HAR TILLGANG TILL SANDBAD ......occcttttiiiiieeeisiiirireeene s s sssssrsneeesas 25
PALS 52. REDUCERAD UTFODRING SKER | ENLIGHET MED REGELVERK .....uvvviiieeeeiiiivrveeennsn. 25
PALS 53. KRAVET PA HALLNING AV MINKAR FOLIS v1vviiiiiiiiiiiiiiiiiie e seittrrees e e e ssnsveaeee s 25
ALFABETISKT REGISTER OVER KONTROLLPUNKTER....tctutetenerneeeenenrnnns 27

Andringslogg for dokumentet

Datum Andring Signatur
2013-06-26 Juridisk genomgang av vagledningen Ulla Thofelt-Gynne
2013-07-01 Végledningen faststalld Enisa Miljanic
2013-07-03 Vdgledningen faststalld vid AC-dragning Ingrid Eilertz
2014-06-02 Uppdatering av végledning Enisa Miljanic
2014-06-02 Uppdaterad végledning faststélld vid AC-dragning Ingrid Eilertz

3(28)



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 4(28)

Inledning

Denna vagledning ar beslutad av Jordbruksverket och ger en information om hur
bestdimmelserna som ror djurvélfarden av palsdjur bor kontrolleras. Dokumentet ger
ocksa en vagledning i hur foreskrifterna bor tolkas och tillampas i praktiken. En
vagledning &r inte juridiskt bindande och Jordbruksverket saknar mojlighet att besluta
om bindande instruktioner for lansstyrelsens kontrollpersonal. VVagledningen beskriver
lampliga sétt att kontrollera efterlevnaden av bestammelserna. Det kan dock finnas
andra kontrollatgarder som ocksa ar lampliga.

Véagledning for palsdjur har tagits fram for de nya foreskrifterna om uppfédning
och hallande av palsdjur som beslutades under 2012. Observera att det finns en del
markerade kontrollpunkter som kommer att tréda i kraft vid senare tillféllen.
Dessa har markerats med fotnotstext. VVagledningen omfattar inte djurslaget rav
eftersom denna verksamhet inte langre bedrivs i Sverige.

Vad géller vissa kontrollpunkter ska kontroll goras under en sarskild tidsperiod pa
aret de t.ex. avseende avvanjning av valpar eller avlivning.
Avlivningsutrustningen bér dven kontrolleras dven om kontrollen inte utfors nar
avlivning av palsdjur pagar.

Kontrollpunkter markerade med (B)” ingér i baskontroll.

Hanvisningar till forfattningstext till samtliga kontrollpunkter aterfinns i checklistan for
djurskyddskontroll av pélsdjur, dessa upprepas darfor inte i vagledningen. Checklistan
kan laddas ner fran Jordbruksverkets hemsida.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 5(28)

Pals 1. Tillstand finns enligt 16 § djurskyddslagen

Kontrollen bor omfatta:

e Omtillstand finns avseende uppfodning av palsdjur.

e Om det finns ett tillstand s& kontrollera att villkoren for tillstandet &r uppfyllda.

e Om tillstdnd inte redan finns, informera verksamhetsinnehavaren om kravet och
lamna/skicka sedan ut en ansokningsblankett.

e Om kontrollen genomférs i syfte att kontrollera om ett tillstdnd kan utfardas eller inte:
Kryssa i rutan ”Ja” om ett tillstind kommer att ges och fyll i datumet for nér detta &r
utfardat sedan. Kryssa i rutan ”Nej” om det inte kan ges ett tillstand, och ge en
motivering for varfor tillstand inte kan utfardas.

Pals 2. (B) Personalstyrkan ar tillracklig och den har lampliga
fardigheter och kunskaper samt yrkesskicklighet

| 1 kap, 6 § Statens jordbruksverks foreskrifter och allmanna rad (SJVFS 2012:14) om
uppfddning och hallande av palsdjur finns krav pa att djurhallaren och de personer som
skoter djuren med godkant resultat har genomgatt en av Jordbruksverkets godkann
utbildning i uppfddning och skétsel.®

Kontrollen bér omfatta:

« Att djurhallaren och personal som skéter djuren har intyg pa genomgangen kurs i
uppfodning och skétsel med godkant resultat.

o Om t.ex. anmarkningar pa att det finns djur som har legat skadade eller doda i
djurutrymmet under en langre tid forekommer bér de bakomliggande orsakerna
klarlaggas. | dessa fall bor det konstateras att tillracklig personalstyrka finns tillganglig
vid sa kallad obekvam arbetstid. Djurhallaren bor ocksa ha en planerad jourtid
(mojlighet att tillkalla personal med rimlig installelsetid utanfor ordinarie arbetstid) om
det finns skél till att detta skulle behdvas.

Om systematiska brister i tillsynen av djuren noteras trots att personalens kompetens
bedéms vara tillfredsstallande, kan detta tyda pa att personalstyrkan i forhallande till
antalet djur ar otillracklig. Ett nej i checklistan pa denna punkt bor darfor bli aktuellt om
det finns 6vertradelser som indikerar pa:

e Att djurhallaren/personalen uppenbarligen saknar kunskaper om djurhallning och/eller
lamplighet att ansvara for djuren eller,

@ Trader i kraft 1 januari 2017



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 6(28)

Att personalstyrkan ar otillracklig vilket t.ex. kan leda till allvarliga brister i tillsyn och
skotsel sasom smutsiga djurutrymmen.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 3. (B) Daglig tillsyn sker av alla djur

Kontrollen bor omfatta:

Arbetsrutiner for daglig tillsyn (inkl. beredskap) som finns upprattade for
samtliga djurkategorier.

Ansvarsfordelningen for personalen (storre anldggningar och anstalld personal).
Finns det rimliga méjligheter att utfora tillsynen sa som den beskrivs utifran
djurhallningen i anlaggningen?

Om det finns djur som har obehandlade skador av andra djur eller fran inredning
och som djurhallaren/personal borde ha uppméarksammat och tagit ut ur
utrymmet.

Om tillsynen kan ske av samtliga djur utan svarigheter.

Djurhallarens tillsynsansvar omfattar en handlingsplikt, -om en djurhallare har
observerat ett problem men inte atgardar det sa ar tillsynen inte acceptabel.

En tydlig visning om hur krav pa tillsyn av djur ska tolkas finns i
specialmotiveringen till 3 § djurskyddslagen (1988:534) i regeringens proposition
1987/88:93 om djurskyddslag m.m.

... forsta stycket stadgas vidare att djur ska ges tillrdcklig tillsyn... .... Med
jamna mellanrum forekommer rapporter om djur som utsatts for vanvard bl. a.
darfor att de lamnats utan tillsyn. Detta kan enligt min mening inte accepteras.
Den som har djur i sin vard maste kontinuerligt &gna djuret tillsyn. | allmanhet
maste kravas att tillsynen sker dagligen. | frdga om vissa djurslag eller djur i
vissa aldrar kan tillsynen behova ske annu oftare. Samtidigt ar det viktigt att
tillsynen ar sa grundlig att missforhallanden uppméarksammas. Den senaste
tiden har sarskilt diskuterats fragan om tillsyn av burhons. Jag vill i det
sammanhanget sarskilt framhalla vikten av att tillsynen anpassas till
djurhallningen. Tillsynen och den tid som denna far ta i ansprak maste vara
sadan att forhallanden som behover atgardas ocksa blir féremal for
uppmarksamhet .



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13

Behov av tillsyn 6ver vara husdjur kan enligt propositionen till djurskyddslagen
inte faststéllas exakt, och i vart fall inte maximeras. Av propositionen framgar
ingen 6vre grans for hur mycket tillsynen ska ta i ansprak raknat som tid, som
frekvens, eller som annan resurs. Tillsynen ska daremot utdvas med kontinuitet,
den ska vara grundlig, anpassas till djurhallningen, och ska framfor allt sta i
proportion till behovet av atgarder (allt som behover atgéardas ska dgnas sa mycket
tid och resurs att det faktiskt bli atgérdat).

Bristande hygien, sjuka eller skadade djur som inte omhandertas eller avlivas,
trasiga inredningar och otillrackligt med str6 ar exempel som ofta tyder pa
bristande utbildning, kompetens, yrkeserfarenhet, otillracklig personalstyrka eller
bristande tillsyn i dvrigt.

Vid bedémning av eventuella brister som kan bero pa bristande tillsyn ska du
sérskilt undersoka vilka rutiner som finns for skotsel av djuren. laktta djuren och
diskutera eventuella brister med djurhallaren. Ar det du iakttagit ndgot som
djurhallaren sjalv uppméarksammat tidigare? Vad beror det avvikande beteendet
eller skadorna hos djuren pa?

Det ar viktigt att tillsynen anpassas efter den djurhallning som bedrivs och att
tillsynen &r s noggrann att brister och missforhallanden upptacks och undanrojs
sa fort som mojligt.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 4. Kravet pa extra tillsyn ar uppfylit

Kontrollen bér omfatta:

Hur kontroll/6vervakning av sjuka och skadade djur samt djur som uppvisar ett
avvikande beteende som kan vara tecken pa ohélsa sker?

Vilka arbetsrutiner som finns (inkl. personalbemanning) for sérskild
tillsyn/6vervakning av nyfodda, hdgdraktiga djur som behdver tillsyn oftare an
en gang dagligen. Diskutera med djurhallaren hur detta ordnas vid behov saval
inom som utanfor ordinarie arbetstid.

Extra tillsyn ar behovsstyrd, till skillnad mot daglig tillsyn som oftast sker enligt
schemalagda rutiner. Behov av extra tillsyn kan uppsta nar som helst pa dygnet, saval
dag- kvélls- nattetid eller helger. Be djurhallaren beskriva hur extra tillsyn skéts saval
inom som utanfor ordinarie arbetstid. Om det finns t.ex. mojlighet att tillkalla extra
personal med rimlig installelsetid.

7(28)



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 8(28)

Pals 5. (B) Daglig tillsyn sker av automatiska system och anordningar
Kontrollen bér omfatta:

e Rutiner for utférandet av den dagliga kontrollen. Hur ofta kontrolleras att t.ex.
automatiska vattenkoppar, utfordringsutrustning etc. fungerar? Diskutera detta
med djurhallaren och testa ett utspritt urval av vattenkoppar/nipplar for kontroll
av funktion. Testa eller 1at djurhallaren demonstrera test av foderautomater om
sadana finns.

e Driftssékerhet for olika system och anordningar i samtliga stall/stallavdelningar
samt planering for driftavbrott. Exempel: Hur far djurhallaren vetskap om att
vattensystemet ar ur funktion?

Vatten- och utfordringsanordningar bér halla en god hygienisk niva, en bra standard och
bor vara i funktionellt skick. Bristande tillsyn pa automatiska foder- och
vattenanordningar kan inverka negativt pa djurens och djurutrymmens hygien.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 6. Djurens hull &r godtagbart
Kontrollen bér omfatta:

e Hur ser djurens hull ut?

For att gora en sadan bedémning kan djuragaren lyfta upp ett eller flera djur for bedémning av
hull da ett avvikande hull misstanks.

Pals 7. Djuren halls tillfredstallande rena
Kontrollen bor omfattas:

e Hur ser djuren ut i palsen?

Pals 8. Kravet pa att endast djur som ar fodda i fangeskap far fodas
upp eller hallas for produktion av pals foljs.

Kontrollen bér omfatta:

e Att inga vilda minkar fangas in och halls.

En vild mink ar extremt aggressiv och avviker i utseende och storlek fran en foradlad
mink (vilda minkar &r betydligt mindre till storleken).



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 9(28)

Pals 9. (B) Sjuka/skadade djur ges nédvandig vard. Djur som behover
sarskild vard kan tas omhand i sarskilt utrymme.

Kontrollen bér omfatta:

e Hur sjuka och skadade djur behandlas?

e Att behandling ges till djuren som &r sjuka/skadade eller att de avlivas pa ett ur
djurskyddssynpunkt acceptabelt satt.

e Om det finns utrustning och utbildning for att avliva djur utan dréjsmal om
djuret inte gar att behandla eller ar sa sjukt eller skadat att avlivning kravs. Vem
ar det som har kunskapen? Finns intyg pa utbildning?

e Aven om inga djur &r sjuka eller skadade vid kontrolltillfallet, s& be att fa se i
vilka utrymmen djur som blir sjuka kan tas om hand.

For att djuren ska slippa onddig anpassning och omstéllning till nytt stallklimat
bor behandlingsutrymmet ha ett klimat som djuren &r vana vid.

o Ett sjukt eller skadat djur kan ha svarare att rora sig an ett friskt djur och behdver
darfor stor rorelsefrinet och bra golv. | vissa fall bor djuren hallas individuellt,
t.ex. djur med bitskador eller andra traumatiska skador.

e Om det finns fungerande markningsrutiner for sjuka eller skadade djur for att
kunna urskilja sadana djur.

e Om det finns en effektiv beredskap for medicinsk behandling alternativt
avlivning.

o Forekommer sjuka eller skadade djur som inte hlls i separat utrymme (men bor
flyttas till ett sddant), som inte fatt nodvandig behandling, eller som borde ha
avlivats av djurskyddsskal.

I 9 § djurskyddslagen (1988:534) anges tydligt att sjuka och skadade djur snarast ska ges
nodvandig vard, vid behov av veterinér, alternativt avlivas. Redan i 2 § djurskyddslagen anges
ocksa att djur ska skyddas mot onddigt lidande och sjukdom.

Djuren ska inte behova flyttas eller hanteras en langre tid an vad som &r nodvandigt eller
rimligt da de behover tas omhand. Avlivning kan i manga fall vara ett bra alternativ for att
skydda djur fran onddigt lidande. Avlivning ska utféras da djuret har en allvarlig sjukdom
eller skada, som inte kan behandlas utan att djuret utsatts for onodigt lidande. Man ska ocksa
avliva djuret i de fall da skadan eller sjukdomen &r av lindrigare art men da det bedoms att
djuret inte kommer att tillfriskna.

For att undvika att djur far vanta for lange pa avlivning ska personalen som har ansvar for
djuren ha kunskap om hur de ska bedéma vanligt forekommande tillstand samt att de ska
kontakta veterinar i tveksamma fall. Grundldggande ar ocksa att det finns rutiner for hur
avlivningen genomfors och att den som ska utféra avlivningen har relevant kunskap. Om
avlivningen utfors av egen personal bor man kontrollera hur utrustning for avlivning forvaras,



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 10(28)

underhalls och hanteras, for att garantera att avlivningen kan genomforas pa ett godtagbart
satt. Det ska ocksa finnas korrekta rutiner for hur avlivade djur omhandertas.

For djur som halls utomhus eller under utomhusliknande forhallanden kan djurets
sjukdomstillstand krava en forhojd omgivningstemperatur. Lokal uppvarmning eller andra
atgarder som t.ex. varmelampor eller varmetak i behandlingsutrymme kan godtas forutsatt att
djurens behov av termisk komfort sakerstalls.

Behandlingsutrymmen bor dven vara utformade sa att personalens, och i aktuella fall
veterinérens, arbete underlattas. Det ska finnas goda mdojligheter att undersoka och behandla
djur pa ett sékert satt. Det bor ocksa finnas god belysning och garna tvattmaojligheter i
narheten av behandlingsutrymmen.

Behandlingsutrymme bor vara placerade och planerade sa att det ar latt att ta sjuka eller
skadade djur dit, och det kan géarna vara forberett for att underlatta avlagsnande av djur
som dor eller avlivas i behandlingsytrymmen.

Om férprévningshandlingar finns ger det information om antal behandlingsutrymmen.
Kontrollera om beslutet 6verensstdmmer med hur dessa utrymmen anvands.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 11. (B) Utrymmen for djuren &r utformade och enligt géllande
mattforeskrifter

Kontrollen bér omfatta:

e  Att utrymmena ar minst i enlighet med mattbestimmelserna dar sadana finns.

e Att samtliga djur far plats for att utfora naturliga rérelsebehov, ligga ned, vila, inta
naturliga sovstallningar, fritt stracka ut kropp, resa sig pa ett naturligt satt och utféra
palsvard.

e Att de arter som hoppar eller reser sig pa sina bakben har utrymme att gora det
vid alla tillfallen férutom nér de befinner sig i utrymmen anpassat for att sova.

e Att utrymmen for djuren ar rymningssakra med 6ppningar som mojligt gor att
man latt kan ta ut och sl&ppa in djuren.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 11(28)

Pals 12. Féremal och amnen som kan skada djuren forvaras
oatkomliga for djuren

Kontrollen bér omfatta:

o Att foderforrad halls stangda och att foder inte forvaras i djurutrymmen. Foder kan i
stora mangder utgdra en skaderisk.

e Att skdp finns for forvaring av kemikalier, mediciner etc. ar placerade pa lampligt
stalle sa att djuren inte kan komma at dessa.

e Att djuren inte kommer at elinstallationer och fonster.

Pals 13. (B) Kraven painredningens utformning avseende
skaderisker etc. ar uppfyllda

Kontrollen bor omfatta:

o Attinredningen ar hel och att det inte finns t.ex. utstickande delar som djuren
kan skada sig pa. Om det finns djurhar som har fastnat i inredningen som kan
indikera pa att djur har fastnat tidigare.

« Attinredningen ar lampligt utformad och monterad sa att den inte hindrar djuren
fran att rora sig pa ett naturligt sétt t.ex. nar de ska resa sig eller lagga sig.

o Attinte foremal som kan utgora skaderisker finns i burarna.

o Att forvaringsutrymme ar konstruerade eller uppstéllda sa att djuren inte kan
skada varandra genom néaten.

o Om minkburarna har natgolv ska det besta av rostfri eller plastbelagd trad eller
av galvaniserad jarntrad. Natbotten ska vara stabil och traden ska ha en sadan
kvalitet att djurens tassar inte skadas av den.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 14. Djuren har tillgang till foremal som de kan sysselséatta sig
med

Kontrollen bér omfatta:

o Att foremal for sysselsattning till djuren finns i burarna.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 12(28)

o Att rutiner for att byta foremal tillrackligt ofta finns.

o Om det finns djur som visar stereotypier/pélsbhitning som indikerar pa en
stimulansfattig miljo

« Att chinchillor har tillgang till gnagmaterial for att slipa tdinderna som
exempelvis grenar med bark, pinnar, rotter och/eller harda fodermedel.

Minkar & mycket nyfikna och undersdkande djur som behdver stimulans. Berikning av
miljo anvénds for att forebygga att stereotypier utvecklas. Djuren kan véaldigt snabbt
tappa intresse for vissa foremal. Hur ofta man ska/bor byta foremalen beror pa hur
djuren anvander foremalen. Om minkarnas intresse for foremal avtar snabbt bor man
byta dem oftare. Exempel pa lampliga foremal kan vara rér, bollar, grenar, springhjul,
lador, vattenbad eller liknande féremal som stimulerar djuren till lek, tuggning,
utforskning och fysisk aktivitet.

Observera djuren genom att stélla dig vid skugghuset narmast intill det skugghus dar
minkarna som ska observeras halls, for att undvika aktivitet hos minkarna genom din
narvaro. Ar djuren inaktiva i buren? Utfor de upprepade likformiga rérelser? Hur
mycket integrerar de med foremal? (galler dven for punkt 35)

Pals 16. Golv och liggytor har en jamn och plan/halkséker yta

Kontrollen bér omfatta:

o Att golven i palsdjurens forvaringsutrymmen har en plan yta, ar stabil och vl
drénerad och &r utformade for att minimera skaderisker for djuren.

o Hur underhéllet av golv och liggytor skots?
e Hur djuren ror sig?

Helt vagratt yta ar inte detsamma som en plan yta for att vissa lutningar kan férekomma, men
det forutsatter att djuren ska kunna forflytta sig pa ett sakert sétt.

Pals 17. Kraven kring brandskydd och beredskap vid elavbrott ar
uppfyllda

Forutsattningar finns for att kunna radda djuren vid brand

Kontrollen bér omfatta de punkter nedan som ar relevanta:

o Nar forprovningspliktig atgard ar gjord i stallet for att avgora vilket brandskyddskrav
som galler for stallavdelningen.
o Om det finns evakueringsdorrar som enkelt kan 6ppnas av brandpersonal utifran.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 13(28)

. Att utgangarna inte ar blockerade och vintertid halls fria fran sno.

o Byggnadstekniska losningar t.ex. brandsékra vaggar, placering av huskroppar,
ventilationsanlaggningens utformning (dvs. hur sker intag av tilluft sker inte direkt via
hoskulle, utan inbyggda tilluftskanaler finns) kontrolleras mot
forprovningshandlingarna.

o Om uppsamlingsplats finns eller snabbt kan anordnas i nérheten av
djurstallet/stallarna.

Godtagbar plan finns for uppréatthallande av djurskydd vid elavbrott:
Kontrollen bér omfatta:

o Att djurhallaren har uppréttat en plan for skétsel av djur vid ett stromavbrott.

o Att planen kan fungera under langre och kortare tidsperiod. Att forutsattningar
finns for att uppratthalla ett acceptabelt djurskydd avseende t.ex. ventilation,
vattenforsorjning (utfodring och frostskydd), utgddsling och belysning.

o Om eget reservelkraftverk finns eller finns latt tillgangligt pa annat sétt.
o Om det finns mojlighet att snabbt koppla in reservkraftverket pa gardens elnat.

Be djurhallaren forklara om och hur reservkraftanlaggningen kontrolleras: provkors
aggregatet med jamna mellanrum, fors provkorningar och andra anmarkningar i en
driftjournal mm.

Pals 18. (B) Stallet har en luftkvalitet och ett stallklimat som ar
anpassat till djurslaget och djurhallningsformen.

Denna punkt ar endast aktuell for djur som halls inomhus (chinchillor).

Kontrollen bér omfatta:

e Att det finns tillrackligt med luftintag och franluftning i form av flaktar,
sjalvdragstrummor, 6ppen nock etc.

e Att ventilationsutrustningen fungerar som den ska (hel, injusterad och ren”

e Att placering av luftintagen ger en godtagbar luftfordelning i stallutrymmet.

e Att luftintagens placering och utformning inte fororsakar drag pa djuren i forhallande till
ventilationsoppningar, eventuella flaktar, dérroppningar och eventuella fonster.

e Burarnas placering i forhallande till ventilationsdppningar, eventuella flaktar,
dérroppningar och eventuella fonster.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 14(28)

Dalig luftkvalitet indikerar bristande ventilation. Luftkvaliteten méts vid behov genom att
mata ammoniakhalt, koldioxidhalten i stalluften och den relativa luftfuktigheten i
stallavdelningen.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 19. (B) Belysning finns sa att tillsyn av djuren alltid kan ske utan
svarigheter

Kontrollen bér omfatta:

e Att det finns fast monterad belysning bade i stallar och skugghus.

Belysningen maste kunna ge tillrackligt med ljus sa att varje djur gar att
inspektera oavsett tidpunkt pa dygnet. Sar eller andra typer av skador pa djuren
ska kunna upptéckas. Vid inspektion av boladan kan t.ex. ficklampa anvandas.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 20. (B) Kravet pa ljusinslapp/belysning ar uppfyllt

Kontrollen bor omfatta:

e Att det finns fonster eller andra ljusinslapp for dagsljus.

e Att bade skugghus och stallar har fast monterad belysning.

e Attdjuren inte halls i standigt morker eller standigt belysning.
e Att djuren &r skyddade mot direkt solljus.

e Att radande dagsljuslangd inte férandras med hjélp av artificiell belysning.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 21. (B) Buller i stallet har godtagbar niva och frekvens.

Kontrollen bér omfatta:




Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 15(28)

o Mekaniskt buller fran framfor allt franluftsflaktar i inomhusanlaggningar.

« Kontrollera bullerniva i djurutrymmena pa olika platser i stallet som djuren har
tillgang till.

« Kontrollera buller fran flaktar genom att méata vid maxventilation. Kontrollera ocksa
varvtalsreglerade flaktar genom att mata vid olika varvtal.

Maétning av buller gors med ljudnivamatare. Hogt buller fran en flakt kan betyda att
bullerddmpning behdvs, indikera att den &r felaktigt monterad, sliten och behdver renoveras
eller bytas ut. Det kan ocksa indikera att nagon eller nagra flaktvingar ar skadade eller saknas.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 22. (B) Utfodrings- och vattensystem &ar utformade,
dimensionerade och placerade s att de medger ett lugnt och
naturligt intag av foder och vatten.

Kontrollen bér omfatta:

e Att djuren ges mojlighet att ata och dricka i en lugn milj6 utan att bli stérda eller
stressade av andra djur eller ménniskor.

e Om flera djur utfodras tillsammans ska de kunna dta sin mat utan att storas for
mycket av de andra djuren. De ska kunna fa i sig sin ranson relativt lugnt och utan att bli
bortjagade av nagot annat djur. Kontrollera att dessa aspekter gar att uppfylla utifran
djurhallningen.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 23. (B) Djuren ges foder som garanterar en tillracklig, allsidig
och valbalanserad naringstillforsel

Kontrollen bor omfatta:

e Hur ofta fodergivan beréknas och justeras.

e Att lagring och fodertillverkning pa garden haller en hog hygienisk niva.
Mycket viktigt att kontrollera underhall och skétsel av foderblandare om sadan
anvands.

e Lagringsutrymmens skick och skotsel.

e Om resultat av foderanalys har beaktats.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 16(28)

e Att utfodringen av samtliga minkar sker minst tva ganger dagligen nar
valparna borjar ata av fodret och fram till avvanjning.

e Att chinchillor har tillgang till grovfoder.

Vissa foreteelser kan vara svara att kontrollera vid ett enstaka kontrolltillfalle pa garden,
t.ex. antalet utfodringstillfallen per dag. Utga da fran vad som gar att se vid kontrollen.
Tyder allt pa att djuren &r i normalt hull och far vad de behéver i form av foder och
vatten av god kvalitet samt att djuren &r i god hilsa kan “Ja” markeras i checklistan.
Avmagring, sjukdomar och daligt allmantillstand kan bero pa otillrackligt med foder,
undermaligt foder eller till naringssammanséattningen obalanserad foderstat.

Anvand lukt, syn och kansel vid beddmningen av foder och vatten.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 24. (B) Kraven pa fri tillgang till vatten och pa vattnets kvalitet ar
uppfyllda

Kontrollen bér omfatta:

e Att djuren har fri tillgang till dricksvatten och att det finns frostskyddade vattensystem
I utomhusanléggningar/skugghus for minkarna. Samtliga djur ska kunna dricka
tillrackliga méngder vatten av bra hygienisk kvalitet. Vatten ska alltid finnas
obegransat tillgangligt for samtliga djur.

e Vilken typ av vattentdkt som anvands och hur vattentakten ar placerad i
forhallande till djurstallet/djurstallarna. Detta har betydelse for att bedoma risken
for fororeningar.

Gaodsel bor inte forekomma vare sig i fodret eller i vattnet. God lukt och smak pa vattnet
Okar forutsattningarna for att djuren ska dricka en tillracklig méngd vatten.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 25. Djurutrymmen rengérs och utgddslas pa ett satt som ger en
god hygien och god djurhélsa

Kontrollen bér omfatta:

e Arbetsrutiner for rengoring av stallutrymmen for respektive djurkategori.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 17(28)

e Rengoring av vattensystem, belysningsarmaturer, fonster, stallredskap,
ventilationsanlaggning inkl. ljudabsorbenter, foderutrymmen, inredning, foremal mm.

Pals 26. Kraven pa stroets kvalitet och anvandningen av strématerial
i lyor/bolador ar uppfyllda

Kontrollen bér omfatta:

o Att minklyorna &r forsedda med bomaterial. Bomaterial &r daremot inte nddvéndigt vid
stark varme under sommaren.

e Rutiner for tilldelning av bomaterial.

« Omfattning och méngd sa att en bra liggkomfort och god hygien uppnas.

Pals 27. Lyorna/boladorna samt liggytor halls rena och torra och ar
anpassade efter djurslag

Kontrollen bor omfatta:

e Att minsta invandiga utrymmen for boladan for mink ar i enlighet med
mattforeskrifter.®

e Att minsta invandiga utrymmen for boladan for chinchilla ar i enlighet med
mattforeskrifter.

« Rutiner for skotsel av lyor/bolador.

« Att det finns tillrackligt med str6 och att rengdring sker med lamplig intervall sa att
boladan har en god hygien.

« Attdjuren ar torra efter att de legat ner pa liggplatsen inne i lyan/boladan.

 Att boladans utrymme é&r enligt gallande matt och att alla djur samtidigt kan inta
naturliga vilostallningar utan att konkurrens eller aggressivitet uppstar. (se pals 16).

« Att avelshonornas lyor ger honorna utrymme att féda och varda sina valpar.

« Att boladans vaggar ar gjorda av varmeisolerade material.

©) Trader i kraft den 1 januari 2017



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 18(28)

Att liggplatsen ger djuren en godtagbar liggkomfort och underlaget ger isolering mot
avkylning. Varmeforluster fran djuren sker till det underlag djuren ligger pa och
varmeforlusterna kan dar vara betydande om underlaget har hog varmeledningsférmaga och
lag yttemperatur.

Pals 28. (B) Operativa ingrepp utfors pa ett djurskyddsmassigt
acceptabelt satt

Kontrollen bor omfatta:

e Att veterindr utfor eventuella ingrepp. Avstdmning kan ske genom att ta del av
journal.

e  Att om chipmarkning sker utan veterinar sa har personen som utfor detta
genomgatt en av Jordbruksverket godkand utbildning.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 29. Kraven som galler for injektioner ar uppfyllda

Kontrollen bor omfatta:

o Om beséattningen ut6var villkorad djursjukvard och om personal som utfér behandlingen
(injektioner) har genomgatt kurs i villkorad lakemedelsanvandning.

Det ar mycket ovanligt med behandling med injektioner i palsdjursuppférning. Mediciner ges
oftast pa annat sétt.

Pals 30. (B) Hormoner och andra @mnen anvands endast pa tillatet
satt.

Kontrollen bér omfatta:

e Att hormoner och andra &mnen bara ges till djuren i veterindrmedicinskt syfte.

e Att det inte anvands tillvaxtbeframjande preparat och preparat for palsmognad,
inklusive melatonin.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 19(28)

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 31. (B) Kravet pa att avel inte innebar valpningssvarigheter eller
annat lidande ar uppfylit.

Kontrollen bér omfatta:

Att djur med genetiska defekter inte anvands pa ett otillatet satt i avelsarbetet.
Att inte upprepade betdckningar gor att honorna utséttas for halsostorningar.

Hur avelsarbetet bedrivs. Tas hansyn till egenskaper som framjar vid selektion av
avelsdjur?

Att mycket radda djur inte anvands i avel.

Att elektroejakulation inte anvénds.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 32. Vid avlivning av djur i besattningen gors detta av en person
med tillrackliga kunskaper och pa ett satt som ar i enlighet med
regelverk ¥

Kontrollen bér omfatta:

Hur sjuka djur som inte gar att behandla avlivas.

Vilka rutiner som finns och vilken utrustning som anvénds vid avlivningen.
Att det finns mojlighet for visuell inspektion av djuren vid avlivning.
Att avlivning av palsdjur sker i ndrvaro och direkt Gverseende av en person som

innehar ett kompetensbevis for alla forekommande steg i avlivningsprocess och
péalsning.

@ se Statens jordbruksverks foreskrifter och allmanna rad (SJVFS 2012:27) om slakt och annan avlivning av djur
och Réadets forordning (EG) nr 1099/2009



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 20(28)

e Attavlivning och palsning anmals i forvag till lansstyrelsen.(géller inte for avlivning
av enstaka sjuka/skadade djur)

« Attavlivning och pélsning sker avskilt och pa sa satt att andra djur inte stors.

Pals 33. (B) Mekanisk ventilerade stallar har nédventilation.
Kontrollen bor omfatta:

e Att det finns nddventilation (t.ex. 6ppningsbara fonster och dérrar) i mekaniskt
ventilerade stallavdelningar.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 34. Stammer det att inga 6vriga brister upptécktes vid
kontrollen?

Har kan du skriva ner sadana brister du har noterat, men inte kunnat hitta ndgon lamplig punkt
i checklistan att fylla i bristen pa.

Pals 35. Kravet pa besok av veterinar och etolog uppfylls

Kontrollen bér omfatta:

e Att journaler fran minst tva veterinarbesok arligen finns.
e Att minst ett av veterindrens besok sker under varen da honorna har valpar.

e Vilka rutiner som finns (for att kontakta veterindren) vid onormalt hdg andel
sjukdoms- eller dodsfall hos djur.

e Att etolog besoker anlaggningen minst en gang arligen.

Fran samtal med djuragaren bor man fa information om en etolog har varit pa
besok, vilka rad som har getts och om det framkom behov av atgarder.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13

Pals 36. Minkarnas klor inspekteras regelbundet och klippas vid
behov

Kontrolleren bér omfatta:

e Att minkarnas Klor ar av rimlig langd.

Langa eller felvéaxta klor kan hamma minkarnas naturliga rorelse, vara smartsamt eller utsatta
minkar for skada. Att inspektera och klippa klorna bor géras nar minkar anda hanteras.

Pals 37. Finns det tecken pa betydande nivaer av stereotypier eller
annat onormalt beteende.

Kontrollen bér omfatta:

e Att det finns rutiner for att 6vervaka forekomst av stereotypier.
e Vilka atgarder anvands/finns for att faststalla och atgéarda orsaken.

Stereotypier ar repetitiva, relativt likformiga sekvenser av rorelse som saknar funktion
och de forekommer vid alla typer av djurhallning. Man ska halla djuren under sadana
forhallanden att stereotypier forebyggs och sa langt som mojligt inte utvecklas.
Stereotypier hos farmuppfodda minkar forekommer mest fore utfodring och under
vinterhalvaret. Resterande delen av aret ar forekomsten av stereotypier lag. For att ett
beteende ska klassas som en stereotypi ska djuret utfora samma rorelse tre ganger i rad
som t.ex. pendling (gar 6ver golv fran ena dnden till andra &nden av buren), upprepade
rorelser in i och ut ur lyan, vertikalt rorelse med huvudet dar minken har tva, tre eller
alla ben pa burgolvet, akrobat (springande rorelse oGver golv-vagg-tak), vertikalt
cirklande (cirkelrorelse golv-vagg-tak-vagg) etc. ©

Pals 38. Finns det en atgardsplan som ska genomféras

Kontrollen bér omfatta:

e At dtgardsplan som tagits fram i samarbete med en veterinar och etolog for att
atgarda problem med betydande nivaer av stereotypier foljs.

®lse artikeln Minkvalparnas beteende i storre berikade burar vid olika gruppstorlek av Elin Reepalu

21(28)



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 22(28)

Pals 39. Djuren ar vana vid manniskor

Kontrollen bor omfatta:

e Attt det finns rutiner vid hantering av djur

Be djuragaren visa hur djuren hanteras vid t.ex. palskontroll eller liknade. Djuren bor inte visa
aggressivitet eller radsla vid en sadan hantering.

Pals 40. Férekommer plockning av péls fran levande palsdjur

Kontrollen bor omfatta:

o Om djurens pélsar uppvisar ojamna partier till foljd av att missfargade palspartier
ryckts bort eller avlagsnats pa ett annat satt.

Pals 41. Avvanjning av djur gors i enligt med regelverk

Kontrollen bér omfatta:

« Att minkvalpar avvanjs tidigast vid atta och senast vid tio veckors alder.

o Att minkvalparna inte halls enskilt.

o Att hogst ett ungdjur halls tillsammans med moderdjuret efter avvanjning.
 Att chinchillas ungar avvanjas tidigast vid 8 veckors alder.

e Att det finns journalféring om avvénjning av chinchillas ungar skedde tidigare.

Pals 42. (B) Det finns journaler for minst 5 ar tillbaka 6ver djur som
behandlas med lakemedel och antalet dodsfall i beséattningen

Kontrollen bér omfatta:

e Attt det finns minst fem ars sparad korrekt dokumentation dver
veterindrmedicinska behandlingar, lakemedelsanvandning och antal djur som
hittats doda i djurbesattningen, under forutsattningen att det har gatt fem ar efter
ikrafttradande datum.



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13

Journalen behover innehalla uppgifter om:
Djurets identitet.

Diagnos

Lakemedlets dosering

Behandlingstidens langd

Namnet pa den foreskrivande veterinaren. (Veterinarens kodnummer racker
forutsatt att detta gar att harleda till ratt namn vid behov.)

Namnet pa den som tillfort djuret lakemedel.
Anvénda veterindarmedicinska preparat eller annan behandling.

Behandlingsdatum.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 43. (B) Minkarna halls i etagebur
Kontrollen bér omfatta:

e Om minkarna halls i bur ska de hallas i etagebur.®

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 44. Halls 6ppningar i etageburar stangda under tillaten period

Kontrollen bér omfatta:

e Att 6ppningen till den évre delen far hallas stangd bara under perioden da

ungarna ar O till 4 veckor gamla.®

Pals 45. Kravet pa placering av etagebur uppfylls

Kontrollen bér omfatta:

Att etageburar inte dr placerade ovanpa varandra.

®rader i kraft den 1 januari 2017
O rader i kraft den 1 januari 2017

23(28)



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 24(28)

Pals 46. Kraven pa ligghylla uppfylls

Kontrollen bér omfatta:

« Att ligghylla finns i bada vaningar i burar for avvanda minkar.
« Att ligghylla ar utformad sa att djuren kan iaktta omgivningen.

o Att den totala hyllarean ger mojlighet att alla djur samtidigt kan inta en naturlig
vilostallning.

o Att utrymme for chinchillor har minst tva hyllor i olika hojd.

Pals 47. Infangning eller flyttning av djur sker enligt regelverket.

Kontrollen bor omfatta:

« Vilka rutiner som finns for att fanga in djur som har kommit 16sa ur sina utrymmen.
o Vilka rutiner som finns for kontroll av féllor.
« Att kontroll av féllor sker med hogst 12 timmar intervall.

« Vilka rutiner finns for flyttning av djuren.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 48. Anvands fixeringsutrustning endast nar det ar nédvandigt
Kontrollen b6ér omfatta:

o Pavilket sétt och i vilken omfattning anvands fixeringsutrustning.

Pals 49. (B) Kravet pa rorelsefrihet for chinchillor uppfylls.

Kontrollen bér omfatta:




Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 25(28)

« Att polygamkrage eller liknande foremal som begransar chinchillas rorelsefrihet inte
anvands.

| kontrollpunkten ingar tvarvillkor.

Pals 50. Anlaggningens utformning skyddar djur mot stdrningar.

Kontrolen bdr omfatta:

« Attanlaggning for palsdjur ar utformad pa det sattet att sa att buller, féroreningar
eller andra yttre faktorer inte stor djuren.

« Att skugghus och stall for minkarna ar konstruerade pa sadant satt att minkarna
ar skyddade mot starkt varme eller ogynnsamma vaderforhallanden.

Pals 51. Chinchillor har tillgang till sandbad

Kontrollen bér omfatta:

e Att chinchillorna minst en timme dagligen ges tillgang till ren och finkorning sand for
palsvardande sandbad.

Pals 52. Reducerad utfodring sker i enlighet med regelverk
Kontrollen b6ér omfatta:

e Att reducerad utfodring av minkar inkommer innan parning och da i hégst 8
dagar och med hdgst 20 % av underhallsbehov.

e Att mer energifattiga foderblandningar anvands mellan 1 december och 1 april.

Pals 53. Kravet pa hallning av minkar foljs

Kontrollen bér omfatta:




Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 26(28)

e Attt det inte finns tva vuxna djur i samma bur, med undantag for avelsdjur under
parning



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 27(28)

Alfabetiskt register dver kontrollpunkter

Anléaggningens utformning skyddar djur mot stérningar .25
Anvands fixeringsutrustning endast nar det &r nédvandigt .25
Avvéanjning av djur gors i enligt med regelverk 22
Belysning finns sa att tillsyn av djuren alltid kan ske utan svarigheter .14
Buller i stallet har godtagbar niva och frekvens .15
Chinchillor har tillgéng till sandbad .25
Daglig tillsyn sker av alla djur \ 6
Daglig tillsyn sker av automatiska system och anordningar \ 8
Det finns journaler for minst 5 ar tillbaka éver djur som behandlats ‘

med karensbelagda lakemedel och antalet dédsfall i besattningen 23
Djuren har tillgang till foremal som de kan sysselsatta sig med C12
Djuren ges foder som garanterar en tillrackligt, allsidig och ‘
valbalanserad naringstillférsel 16
Djurens hull &r godtagbart \ 8
Djuren halls tillfredstallande rena \ 8
Djuren &r vana vid manniskor 22
Djurutrymmen rengdrs och utgddslas pa ett satt som ger en god

hygien och god djurhélsa 17
Finns det en atgardsplan som ska genomféras 22
Finns det tecken pa betydande nivaer av stereotypier eller annat

onormalt beteende 21
Forekommer plockning av pals fran levande palsdjur \ 22
Foremal och amnen som kan skada djuren forvaras odtkomliga for

djuren 11
Golv och liggytor har en jamn och plan/halksaker yta 12
Hormoner och andra dmnen anvands endast pa tillatet satt 19

Halls 6ppningar i etageburar stangda under tillaten period \ 24

Infangning eller flyttning av djur sker enligt regelverk 24
Kraven kring brandskydd och beredskap vid elavbrott ar uppfyllda 13
Kravet pa att endast djur som ar fodda i fangeskap far fodas upp eller

héllas for produktion av pals foljs 8
Kraven pa fri tillgang till vatten och pa vattens kvalitet ar uppfyllda \ 16
Kraven pa ligghylla uppfylls .24
Kraven pa stroets kvalitet och anvandningen av stromaterial i

lyor/bolador ar uppfyllda 17
Kravet pa inredningens utformning avseende skaderisker etc ar

uppfyllt 11
Kraven som galler for injektioner &r uppfyllda \ 18
Kravet pa att avel inte innebar valpningssvarigheter eller annat

lidande &r uppfylit 19
Kravet pa besok av veterinar och etolog 21
Kravet pa extra tillsyn ar uppfyllt 7

Kravet pa ljusinslapp/belysning ar uppfylit 14

Kravet pa hallning av minkar féljs .25
Kravet pa placering av etagebur uppfylls \ 24



Jordbruksverket 2013-07-01 Dnr 5.2.20-2990/13 28(28)

Kravet pa rorelsefrihet for chinchilla uppfylls 25 |
Lyorna/boladorna samt liggytor halls rena och torra samt ar 17 ‘
anpassade efter djurslag

Mekanisk ventilerade stallar har nédventilation \ 20

Minkarna halls i etagebur 23
Minkarnas klor inspekteras regelbundet och klippas vid behov 21
Operativa ingrepp utfors pa ett djurskyddsmassigt acceptabelt satt 18
Personalstyrkan ar tillracklig och har tillrackligafardigheter och

kunskaper 5
Reducerad utfodring sker i enlighet med regelverk \ 26
Sjuka/skadade djur ges nédvandig vard. Djur som behover sarskild

vard kan tas omhand i

sarskild utrymme 9
Stallet har en luftkvalitet och ett stallklimat som &r anpassat till

djurslaget och djurhallningsformen 13
Stdmmer det att inga 6vriga brister upptécktes vid kontrollen? 21
Tillstand enligt 16 § djurskyddslagen \ 5
Utfodrings- och vattensystem ar utformade, dimensionerade och

placerade sa att de medger ett lugnt och naturligt intag av foder och

vatten 15
Vid avlivning av djur i besattningen gors detta av en person med

tillrackliga kunskaper och pa ett satt som ar i enlighet med

regelverket 20




